pere, tibi hæc debebantur supplicia. Sed iste, quem certis, homo tuum fungitur munus, tuum omnem culpam in te derivavit, pro te fidejuber & satiſdat danni infestati. Inde pro te factus est homo, qui te fecit hominem.

*Eccle homo, qui è calo missus es, ut te docerer iter ad celum, per suipius despiciētiā, submissionem, patientiam. Ecce homo, quem aternum Pater & tuum tibi donavit Redemptorem, & constituit iudicem. Ecce homo, qui fecit cennam magnam, & vocavit multos. Hic ille homo est, de quo vel hostes ipsi dicebant: *Hic homo signa multa facit.* Hic ipissimus est, de quo fatidicus Caiphas dixit: *Quia expedit vobis, ut unus moriatur homo pro populo.* Ecce homo, quem toties inclamavera eger. Hominem non habeo. Ecce, hic ille ipse homo est, quem vocas, & venit sanatus tuo sanguine.*

Coloss. 1. 2. Ecce homo, & filius hominis, sed & filius Dei, in quo sancti omnes thesauri sapientia & scientia absconditi, in quo omnis plenitudo divinitatis corporaliter inhabitat, formam tamen servū accipiens, ut servos assereret in libertate. Homo & non humano more habitus, sed ferino, ut magis crederes ferum dentibus, quam hominum manus laceratim.

Exod. 1. 39. Ecce homo, non plebejus, sed Jessæ stirpis, sanguinis regi. Sacerdos magnus, Aaron verissimus, cocco & purpura vestitus; sanctus innocens, impollutus, segregatus à peccatoribus, & excelsior cœli futurus, qui non per sanguinem horum aut vitulorum, sed per proprium sanguinem introbit semel in sanctis.

Ecce homo, qui vestit omnia, non potest tegere sua vulnera, ut tegat tua peccata: foris minus quam homo, intus plus quam Angelus; ex hominibus assumptus ad Dei dextram sessurus.

Ecce homo, non rosis sed spinis coronatus, non veste Attalicâ, sed iudicâ purpura induitus, non sceptro sed arundine insignitus, quem homines ut scutum irridebant: hic ipse æterna est Sapientia, qua universum Orben condidit & gubernat.

Prov. cap. 8. Ecce homo, omniū hominum humanissimus, ipsa humanitas, cuius delicia sunt ēss cum filiis bonitatis. Cui Angelus ut Ecclesia sponso coronam ex auto & geminis, aut certè floribus odoriferis imponer debuissent, huic homines celestissimi seruum ignominiosissimum è verbis impresserunt.

Matth. c. 11. Ecce homo, qui perfectissimum est archetypum obedientie, submissionis, modestiae, charitatis, patientiae, qui virtutum omnium absolutissima est idea, qui omnivitam, jam vero maximè coram auditorio tanto, velut artium atque scientiarum compendium docens, Discite, inquit, a me, quia mitis sum & humilis corde.

Ecce homo, qui supremum tribunal suum inter nubes collocabit, vivorum ac mortuorum, Orbis torus judex & quisissimus, formidabilis malis omnibus. Qui seipsum Patri sibi & monstrat, dum illum populo Pilatus, & quidem his ipsis Pilati verbis: *Ecce homo, ecce mi Pater tuum filium; in mea vulnera flœte oculos.* En, ego ille homo sum, qui pro omnibus hominibus hac infanda libenter patior & morior. Tu illis propter hunc hominem parce, qui & plura & graviora pati paratus est.

Gen. c. 49. Ecce homo, si & nobis homuncionibus vilissimi loqui licet, & querere: O caelestis Pater, num iste homo est, cui ad Jordanem & Thaborum vox tua testimonio fuit, Hic est filius meus dilectus? Jam ubi testibus maxime opus videtur, nulla vox, nulla nubes, columba nulla innocentiae suffragatur. Jam nullus Moses, sed nec Elias ullus quidquam testimonii adserit. Num, obsecro, ille ipse est, qui mittendus erat, desideratus cunctis gentibus, ipso innocentie Adamo innocentior? Vide, mi Pater, utrum tunica filii tui sit, an non, cruenta haec uestis, quam gerit hic homo.

Ecce homo, ô Mater & Virgo afflita, Ecce homo, estne hic tuus filius? an eum etiam agnoscis?

A nimi ille ipse est, quem facisti ligasti, quem in præsepi fecilinasti, macte alias habet uestes, jam funibus ligatur, paulo post in cruce reclinandus. Num, obsecro, hic ille duodenis adolescens fuit, quem in templo inter Doctores itineristi? quem diversis locis concessionem se p̄misisti, ut eum recipere in filium? Ecce homo, hominem omnium afflitus, defertissimus. Non est tanè, non est homo iste *fætus in utero* formâ pre filii hominum.

*Eccle homo, ô Angeli, sp̄iritus beatissimi, vos ipsi jam iudicate, num reus iste vinculus, fædissimum in modum eas, horribili vice redimitus, homo ille sit, de quo divinus Psalter cantaverit: *Ministristi eum paulo ministrum ab angelis, gloriabitur & honore coronabitur eum.* Ignominia & dederare undeque cinxisti est. Nunc sanè opportunum erit interrogare: Quid est homo, aut quid est filius hominis?*

Ecce homo, ô Petre, qui præterita nocte voces emisi in omnem vitam penitentias, penitus hunc hominem inueni. Recordari utique te leme iterumque ac tertium dixisse: *Non novi hominem, suspicere, qualem, & Matth. 10.* hunc hominem in edito stante mirè deformatumfumissimum oculis contemplare, an forte illum noveris. Sed si heri negasti & pernegasti, idque jurejurando confirmasti, quid non noviles hominem, mulè ministrodie illum nosse poteris, jam homini diffimillimum. Et sanè vel oculatissimus quisque juraverit, non esse eum hominem, qui die hec terma, tibi ô Petre, aliisque undecim discipulipus tuus pedes laverit, & in epulum corpus & sanguinem suum apposuerit.

Quam diversæ super hoc uno homine sententiae reruntur. Ecce homo, clamat Pilatus, miseratione dignissimus. Ecce homo, clamat Judæus, crucem meritissimus, Judæus homo sceleratus, seductor, malefactor. Ecce homo, clamat ethnicus, tot ægrovum medicus, jam seipsum curare non potest. Ecce homo, clamat diabolus, quem hominum fabula & probrum feci, qui nolui aut non potui lapides mutare in panes. Ecce homo, Gabriel Archangelus clamat, Altissimi filius, in domo Jacob in æternum re- Archangelus gnaturus. Ecce homo, clamat è turbâ Virgo Mater, ecce B.V.M. filius meus, propter homines homo factus, propter nisi mortales moriturus. Ecce homo, clamat è calo Pater, ve- Parisius carus homo & verus Deus, ab opini æternitate meus filius, pro humanæ gentis salute in terram ad crucem tolerandam missus. Et quid tu anfia mea de hoc homine dicas? Exquisitissime delibera, quid super hoc homine responsum sis datura.

S. VII. Vberius explicatur Christi coronati & ad populum prodigiū spectaculum.

N arrat beatus Joannes, hominem à triginta & octo annis ægrum in Salomonis portico aquæ motum expectasse, ut in eam primus descenderet: sed à celeribus aliis impeditus, id solùm querelâ ad Christum attulisse. Domine hominem non habeo, ut cum turbata fuerit *Ioan. cap. 7.* aqua, mittat me in piscinam: dum venio enim ego, alius ante *vers. 7.* me descendit. Bono lis animo, mi aeger, reperimus hominem, & tibi, & ægris omnibus. Romanus Præfes publice ex alto proclamat: Ecce homo. Nemo igitur deinceps conqueratur amplius: *Hominem non habeo, nam Ecce homo;* qui in sublimi adstat Pilato, is in lui sanguinis piscinam te mittet. Innumeræ haec tenus audiebantur querenti monie. 1. Ægritudine oppressi aut solatiis destituti. 2. Agitabat antehac; ille quidem, Hominem non habeo dñe op. qui mihi serviat; iste autem, qui me soleat. Sed, ecce prefl. hominem, qui utrumque præster exactissime. 2. Querebantur officiis & muneribus vacui, Hominem non habentis, qui nos in majus provehat, & ad honores ex protollat. Quid clamatis pueruli? Ecce homo, qui nos omnes ad seissimum sedem dignitatis efficerat. 3. Qui calumniis opprimitur innocens, vociferatur, Hominem non habeo qui, me adjuvet, qui patrocinetur. Desine plorare,

rate. Ecce homo, qui omnes homines vult salvos fieri.
 4. *Homi- 4. Est qui satis opum, non satis hominum habet fidoci- nibus suis rum. Hincilius querelæ: Hominem non habeo, cui fi- ctitudin- dam; omnes quæ sua sunt, queruntur. Sed jam cesset hæ- querela. Ecce homo, amicorum omnium fidelissimus, cui quilibet mulcet tutius fidat, quam sibi ipsi, qui suis omni- bus beneficiis hoc unum querat, Amari. Et ecce ho- mo, qui se funibus vinciri voluit, ut nos solveremur; qui se flagellis lacerari permisit, ut nos subducemur plagiis; qui corpore toto vulnerari sustinuit, ut nos sanare- mus. Pro nobis jam plorat, ut nos super astra inter cæli- bus gaudeamus; pro nobis moritur, ut æternæ mortis supplicium evadamus. Ecce homo, quid vultis ut ultra vo- bis faciat, aut plus amoris exhibeat? Cum dilexisset suo, qui erant in mundo, usque in finem, in modo in infinitum dilexit eos. Pro amore hoc infinito id unicum sibi reperi- posulat: O vos omnes, inquieti, qui transitis per viam, attendite & videte, si est dolor sicut dolor meus. Videte ut species omnis & forma deflexerit. Videite despectum & novissi- num virorum, virum dolorum. Exclamat quidem Pilatus, Ecce homo; verum hic titulus pro die Paræseus nimis magnificus est. Jam ante aliquot annorum centurias per Hebreum regem hic ipse, quem flagris & spinis deformatum cernimus, huic titulo contradicens: Ego, in- p. 21. v. 7. qui, sum vermis & non homo, opprobrium hominum, & ab- jectio plebis.*

Hoc certè lamentabile spectaculum Pilato ipsi ho- norem, gaudium Iudeis, triumphum hostibus universi fecit. Nobis quid? Si homines essemus non sano sensu deficiuti, in amoris guttas dissoluemus; cor nostrum pre luetu tabesceret. Sed ista non capit stupor noster. Quam enim rari sunt, quos vera tangat misericordia? quam multo rarores, quibus seria vita placeat emendatio? cum ipsa nonnumquam crudelitas alienis etiam malis ingeminat. Julius Cæsar viso Pompeii hostis sui capite ilacrimavit. Christus caput nostrum inter ludibria & dolores summos luctatur, & nos ridemus, in modo hoc ipsum caput nostrum novis doloribus & ludibriis affi- cimus, rursus crucifigentes nobis metropolis Filium Dei, & ostendentes. Si Appiano, Tranquillo, Quintiliano cre- dimus, populum Romanum in furorem egit prætexta Caii Cæsaris prolata in forum cruenta. At vero nos non vestimentum cruento tinctum, sed ipsum Christi Corpus sacrofactum. Virgine sumptum, flagellis ca- sum, vulneribus opertum, paluius horridum, jam cruci definitum, animo frigidissimo spectamus: quomodo non exardescimus adversus nos ipsos & sceleris nostra?

O Christiani, hæc cruenta saltæ Christi joculariter purpurati & dumis coronati imago mente numquam excidat, assidue illa ob oculos obversetur, tunc maximè cum adversa res anguit, vel secundæ tunefaciunt, vel cum pericula ad lapsum impellant. Tunc oculi ad Christum vel in Gabara stantem, vel in Golgotha pesiden- tem erigantur fixissimi. Numquam Christus nec in Thaborum quidem fuit pulchrior, quam cum iuxta ju- dicem suum stetit, aut mediis latronum pendipit. Hinc Bernardus sua vissima affectu, Quantu, inquit, pro me vi- lior est, tanto mihi carior est.

Potquam igitur Pilatus geminis illis voculis, Ecce ho- mo, orationem suam clausit, ignem invidia non tantum non extinxit, sed monstrato sanguine magis ascendit. His leones illi adversus agnum rugientes, Crucifige, clamant, crucifige. Nil mitigatus Pontificum & Scriba- rum furor, horrendum effebuit in voces atrocissimas: Crucifigatur, tolle, crucifige: si hunc dimittis, non es amicus Cæsaris. Ubi nunc illa sunt novem milia virorum, quos Christus paucis panibus saturavit, qui regem illum pro- clamare cogitabant? Ubi nunc illa tot ægrotorum, & à malo dæmonie infessorum agmina, quibus omnibus hic homo sanitatem restituit? Nihil auditur patrocinii. Nam, quod beatus Lucas refert, Exclamavit autem simul

Tom. II.

A universa turbâ, Tolle hunc. Et invalescebant voces eorum: per- iude si dixissent: Non pœnit facti, accusationem no- stram non revocamus, fudi sumus ad alia consilia. Tu vero Pilate bene cœpisti, verberando, perfice crucifi- gendo. Hic homo jam initatus est cruci; hoc unum re- stat, ut in cruce tollatur vivus.

Ah, quam graviter hæc voices charissimi simul & in- gratissimi populi, aures Christi, quam graviter aures di- vinae Matris vulnerassi censendum! Hi aurentis populi clamores in beatis illis attributis tam filii quam Matris, & amicorum, meri cultri & gladii fuerunt.

Ah quæm dispar est hominum & Angelorum mu- cal. Angeli assidue tristionem illud, Sanctus, Sanctus, Sanctus, concinnunt: homines adversus hominem innocentissi- mum, conditorem suum, Crucifige, Tolle, condamnat. Purpura, seu uxores, testudo marina est, qua renulant habet in fauibus plenam sanguinei liquoris. Illi om- nes, qui contra Christum sunt vociferati, sub lingua ha- buerunt venam sanguine veneato referrunt, hinc sanguinem, crucem, mortem clamant. Pilatus orationem ad plebem circumfusam in compendium ge- minæ vocis contulit, Ecce homo. Cui furibunda plebs ge- minam quoque vocem reddidit; Tolle, crucifige. Gra- tus est nobis hic aspergerys, gravior erit, si hanc hominem cernamus in cruce molestem; hic lectulus huic ægro debetur. Et quamvis jam aperte Pilatus dixerit: Corri- piam illum, & dimittam, piebis tamen furori minimè fa- vers. 22. tisfecit. Nam omnes ut rabidi canes cadaveri inharen- tes, noluerunt eam, quam nauci sunt escam, sibi subtra- hi. At illi infabant, ait Lucas, vobis magnū postulantes ut Ibid. v. 23. crucifigeretur.

Quid nos hoc loco, Christiani, num tracebimus, aut simul clamabimus? Heu nimium usitatæ sunt nobis voces illæ, Crucifige, Tolle. Vix enim læsi, mox cædes co- quimus; cū noster honor & auctoritas vel levissime perstringitur, cdm tantum suspicamus nos despici, mox vindictam spiramus, pugnem circumspicimus, ini- mico crucem statuimus, mox votis omnibus moli- mur. Sed vide, mi homo, jam antè miser est inimicus tuus, à Deo graviter suo tempore puniendus. Non re- fert, inquis, tolle hunc, crucifige eum. Assidui sunt hi clamores inter homines; alter alterum vociferando in cruce rapit stimulante invidiâ, quæ & Iudeos in san- guineum illum furorem præcipitavit. Sciebat enim & Romanus Praeses, quod per invidiam tradidissent eum. O inuidia; quam terra es bellua, quantumcumque ho- nora nomina, & specioli prætextus te pallient!

Quod si delecerit crucifigere, nos ipso crucifigamus. Nam quæ Christi sunt, carnem suam crucifixerunt cum viuis Gal. cap. 5. & concupiscentiis. Qui Christi sunt, illud ardenter expe- vers. 24. runt: Confuge timore tuo carnes meas.

Hoc igitur Christi coronati spectaculum, hoc Ro- mani Prædis testimoniū, Ecce homo, numquam cla- barut memoriam, numquam excidat mente. In memori- bus & angustiis omnibus hæc species obversetur oculis, nunquam elabi debet memoria;

En, ut botrus iste nobilissimi liquoris ad ultimam us- que sanguinis guttulam sit expressus! En, ut petra sit vulnerata, & quis ex eâ crutoris torrens scaturierit in si- tium totius orbis! en, ut verus Job à plantâ pedis usque ad Iob c. 2. v. 7. verticem percussus ulcere pessimo, ne sedeat, sed stir, & exspectet, dum crucis lectulum ascendet! En, ut ulcer- os Lazarus ex alto sua monstret ulcera, interim ante ipsum stent molosum, ulcera non lincturi, sed laceraturi, & ampliaturi. Idcirco nemo terreatur, etiæ diabolus, hosti- bus, hominum inimicis cinctus sit; omne agmen hostile plus non potest, quam divina Providentia permittat, quæ in ipsum Filium Dei hominem innocentissimum hæc talia, quæ cernimus, permisit. Ad hunc hominem in arumnis omnibus confugiendum.

Hoc ipsum, Ecce homo, sub re divinâ piis mentibus

G

com-

*Ecce homo
Pis men-
tibus sub-
te divina
et amen-
datissimu-
sit.*

*Christi re-
sponsorum
ad emen-
dandum
vitam in-
vitan-*

*1. Hor-
nem arro-
gantem &
fastuosum,*

*2. Libidi-
nosum ,*

*3. Iracun-
dum & in-
vidum.*

*Denuo. c. 32.
vers. 35.*

*Christus prodigum
genus hu-
manum
quaesivit
diversis in
locis.*

commendatissimum sit. Dum enim Sacerdos sacrosanctam Eucharistiam monstrat, hoc una veluti pronuntiat: *Ecce homo, pro nobis infanda passus. Quo quidem tempore haec divi Francisci precariacula uili esse poterit: Domine Deus, cælestis Pater, respice in faciem Christi Filii tui, & miserere mei.* Huic oratione opportunè addetur cogitatio ista: *Ecce homo, quam ego ad istum hominem infirmus, & nihil homo sum, quam inflamatus & furens libidinibus, quam non sum Angelus: ô Pater misericordiarum, Ecce homo, ecce tuus Filius, qui in corde suo omnes homines amore summo complectitur, respice hunc hominem, & propter ipsum parce mihi, & da gratiam ad emendandam vitam, & firmandam in bono perseverasti.* Responsum vel à silente Christo habemus istud.

O horatio arrogans & fastuose, *Ecce homo, aspice quales gemme à mucronato hoc fero defluant, vide armillas meas, fines.* En jam secundum per vestem illudor. Sed neque tu cessas vestitu tuo insolenti & ad omnem luxem facto illudere mihi. Quæso te, sta juxta me, & ornatum caput tuum, cum meo, tuas manus, tuasque vestes cum meis confer, & discrimen maximum rubefce.

O homo libidose, *Ecce homo, quam turpe ac dissimile tu membrum es sub hoc spinoso, vulnerato capite.* Et quamdiu te patiar, ut non præscindam te tamquam membrum mortuum? Tu non cessas sub oculis meis & corpus & animum conspurcare. Non tuas ipse fordes ac libidines erubescis? Te nunc per sanguinem meum & tot sanguinis mei rivulos rogo, idque hoc unum, ut antequam carnis appetentia satisfacias, & peccato afflentiaris, haec mea vulnera numeres. Chlamidem amove, & totum corpus oculis obire poteris. Num adhuc peccare persilisti? Arbitrium tuum non tollam, sed tu cave poenam.

O homo iracunde & invide, *Ecce homo.* Tu quam primum vel minimum laderis, mox vindictam & verbera meditaris. Numquid facundior es, nūsi quam promptior, quam cùm alteri nocendum. Quot enim vel anno uno cudit fulmina in pectora tuo, qua jactis in adversarios tuos lingua tua? *Ecce, manibus ligatis sto ante te, ignis & fulmen in mea quidem manu sunt, sed rego & contineo; silo & dissimulo usque ad tempus.* Tu, obsecro, exemplum meum imitare, te ipsum continere, injurias dissimula, vindictam substringe. *Mea effigie, & ego retribuam eis in tempore.*

C A P V T V .

Christus damnatur mortis à Pilato, & crucifigendus educitur.

Christus servator orbis oculum illam errantem, prodigum & damnatum genus humanum, ad annum usque trigesimum quartum, sedulò quæsivit, idque locis diversissimis. Principiò quidem in stabulo vagum hoc pecus indagavit. Deinde in Ægyptum abiit, inde Nazarethum redit. Hinc progetus, in omnibus pagis, castellis, oppidis, urbibus Judæa & Galilee candem aberantem ovem quæsivit. In campo, in solitudines, in ipsum mare excurrit. Hieropolynis, presertim in templo, in domibus, in plateis docuit. Restabat una itio, sed difficilima in montem Golgotha: in eo ipso die sub terra etiam in limbo illam quoque errantem oculum quæsivit, ne quid laboris omittaret, dum inventeret, quod tot cœnuris amorum fuerat amissum. Hinc illud Ecclesiæ metrum: *Quarens me sedisti lassis, redemisti crucem passus.* Quando igitur Pilatus suribundam plebem sedare non potuit, nec eō persuadere, ut Christum dimitti liberum vellet, sedens pro tribunali manus quidem latit, nihilominus Christum morti ad-

A dixit, & crucis damnavit: Ita Christus, Joanne teste, basilans sibi crucem exiit in eum, qui dicitur Calvaria: *Io. 19. 13.* etiam, Hebraicè autem Golgotha. Haec Christi morientis mysteria necessariò aberius explicanda, dum ad ipsam crucem erigendam deveniamus.

S. I. Pilatus populus uiget ad decretoriam sententiam promulgandam.

P ilatus vafer politicus, & in rem suam sapiens, longè prudentior Herode, apud Judeos facile imperaturum scelè opinatus, ut innocentia Christi diversè proposita, vellent iuberent Christum missum facere; sed quia furebant hostes, & tumultuosis vocibus reum ad crucem expetebant, Pilatus aliquantulum his cedendum ratus, hanc apud se rationem initit: Hunc ego hominem flagellis ita tractari curabo, ut vix homini futurus sit similes; mitescerit viso spectaculo tam cruentum, nec gravis supplicium urgebut. Omnia ordine facta, Christus flagris casus, dñnis coronatus, perlunguo summitti spectaculum ex alto præbuit; Pilatus gemitus voces adjectit: *Ecce homo.* Sed nemo mitescere, nemo Christi miseresce, furorem nemo ponere, tumultuari magis, & reum ad crucem postulare. Utibz bubali rubto panno aut sanguine viso magis effterantur, ita illi mugientes ut tauri, rugientes ut leones contra innocentissimum agnum exclamârunt universi, *Crucifige eum, Crucifige.* *Lut. 22. 28.* Quod Christus jam olim quæctus, Aperuerunt, inquit, *sa- vers. 12.* per me os suum, sicut leo rapiens & rugiens.

Homini ignem ferenti parcit leo: hic homo merus amor, ignis merissimus, sed nihil parcent leones nisi. Leo, inquit Cyillus, animal capturus, horrendum rugit, *Grill. 11. 10.* quo rugitu jam vicinum animal velut exanimatum terore cadit. Et quomodo horrenda vociferatio ista, Crucifigatur, omnes amicos Christi non exanimavit? Illéne crucifigatur, qui tot ægros sanavit, tot mortuos ad vitam revocavit? At illi pergunt insaniare, *Tolle, clamant, eum nec in oculis quidem ferre possumus:* hactenus illum audire nolimus, jam nec videre, nisi in cruce elatum placet. *Gravis est nobis etiam ad videndum, quia dissimilis est alia vita illius, & immutata via illius.* *Hac di- versus Sapientia predixit.*

O furioso cæci! haec voces per jugulum vestrum redibunt. Non deerunt vobis numerolæ cruces quas velleitis, & urbem vestram in cruces sublati custodieris. Credibile autem est, ad rabiosas has voces ingratisimis populi, ex oculis Christi, & omnium eius amicorum, uberes lacrymas proflisse. Tam horribilis certè hic clamor fuit, ut eum Amos vates vel eminus ante duo millia annorum audiens dixerit: *V& desiderantibus diem Domini: ad quid eam robis: die Domini ista tenebra, & non lux.* Ante quinque dies clamabar, Osanna, Benedictus qui venit in nomine Domini. Quam citò invertéra omnia! quam pravum & mutabile cor humanum!

O beatissime Paule, non agre feres utique, si idem tibi, quod tuo Domino in hac ipsa urbe contingat; *templo tractus rapieris in eastra, catenis geminis ligaberis, maledicetis & verberibus oneraberis, sequeur populus & clamabit, Tolle eum.* Ut clamores istos æquanimiter præferas, tuus te docet Dominus, qui atrocissimas voces illas, *Crucifige, Tolle, ingeminari audit, & patiensissime tulit.*

His improbissimis clamoribus & nostræ nos insanemoneum. Quoties contra Deum & homines rem nefariam molimur, quoties mendacia, juramenta, fura, libidines, cædes animo agitamus, et si ratio & conscientia contradicant, et si tutelaris Angelus & Dei Decalogus reclamat, & luculentas leges ingerat: Non dices falsum testimonium, non pejerabis, non concupisces, non occides, non furaberis, non fornicaberis, non mœchaberis. Nihilominus has leges audaciissime perumpens, & Decalogum velut pugione confodiens homo

homo temerarius, Crucifige, ait, Crucifige. Quidquid Deus imperet, quidquid veter, hoc mihi facere lubet. Nunc ego aliam non audio legem, nisi appetentia mea. Hanc sequor. Hoc profectò est Filium Dei rursum ad crucem postulare, rursum clamare Crucifigatur, denuò crucifigere. Quād autem hoc pauci, quād nemo mente seriè perpendit, temeritate summa delinquimus. Vera penitentia supra modum rara.